ann. 962: Otto rex Romam pacifice adiit et amabiliter exceptus atque honore illie imperiali sublimatus est; Contin. Regin. 962: Romae favorabili suspectus acclamatione totius Romani populi et cleri ab apostolico Iohanne . . imperator et augustus vocatur et ordinatur; Ann. Hildesh., Lamberti 962: Otto rex perrexit Romam, eumque Iohannes papa grataanter suscipiens honorifice super cathedram augustalem posuit et benedictione atque consecratione sua imperatorem fecit; Ann. Altah. 962: Oddo maior Italia subacta . . a Ioaanne papa imperator effectus est cum summo Romanorum tripudio; Benedicti Chron. c. 36: Adlatum est ei populus Romanus simul cum pontifice, et honorifice suspectus, et in aeccllesia apostolorum principis missas celebrata, et laudibus abstolis honorifice laudatus et augustus est appellatus; Lib. pontificalis (Watterich Pont. Rom. vitae I, 46): Cuius (sc. Iohannis) temporibus Otto imperator Roma veniens ab eo honorifice est suspectus; Mariani Scotti Chronic. 983 (961): Otto rex unguitur in imperatorem ab Iohanne papa; Transl. S. Alexandri (Schannat Vindemiae liter. II, 73): A. inc. dom. 962 accersitus a Ioaanne S. Romanae sedis antispte Otto augustus pro divinis restaurandis negotiis Romam venit, ibique coronam imperiale de altari S. Petri . . accipere meruit; Chron. Salernitan. c. 169: cum sua coniuge Aidelgaiza; Vita Mahthild. ant. c. 13: cum uxore coronatus (post. c. 21); Ann. Sangall. mai., S. Bonifacii, Lobiens. 962, Farfens. 959 (SS. XI, 588), Benevent. S. Nazarii 963. Verwechslung mit Arnolf scheint es, wenn der spätere Ademar schreibt (Histor. l. III c. 22): Romam adgressus est et clausa est ei civitas praeliumque ingens extitit inter Baoarios et Romanos. Et Oto victor ingressus urbem coronatus est ab Octaviano papa.

¹⁾ Benedicti Chron. c. 36: Insuper hoc habebat gens que Guinula vocabatur sarracinas et carros et machina portantes. Erat enim aspectus eorum orribilis et curbis properantes, carpentes iter, et ad prelum ut ferro stantes. Bgl. was Liudprand den griechischen Kaiser über die Schwerfälligkeit der deutschen Bewaffnung sagen läßt, Leg. c. 11.

²⁾ Bgl. über diese Verwandtschaft Wilmans Kaiserurk. der Provinz Westfalen I, 438. Jedenfalls möchte ich auch einen Zusammenhang mit dem Pfalzgrafen Ansfrid unter Lothar II. vermuten, der in den Gauen Hattuaria und Darnau begütert war (Chronic. Lauresham., SS. XXI, 362. 369. 370). Über seine Grafschaften s. ebd. p. 393: in pago Dehsendron in praesidatu Ansfridi comitis (z. §. 969), Alpertus De diversit. tempor. I c. 11: Ansfridus in Bratuspantium finibus comes.